
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

"ОТРАДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

городского округа город Михайловка Волгоградской области" 

403325, Россия, Волгоградская обл., Михайловский р-н, п. Отрадное, ул. 

Чекунова 22, тел. 6-11-58 

e-mail: OtradnoeShkola@yandex.ru 

ОКПО 10545976 ОГРН 1023405570396 ИНН/КПП 3416090120/341601001 

_________________________________________________________________ 
 

Приказ 
От   25.01.2023                                                                                  № 26                                             
 

Об организации деятельности 

Региональной инновационной площадки 

на 2022-2023г. 

На основании Приказа № 157 от 23.12.2020 г. Комитета образования, 

науки и молодежной политики Волгоградской области  «Об утверждении 

списка образовательных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым присвоен статус региональных инновационных 

площадок Волгоградской области » 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять инновационную деятельность в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении "Отрадненская средняя школа 

городского округа город Михайловка Волгоградской области" в рамках 

региональной инновационной площадки, входящей в инновационную 

структуру в системе образования Волгоградской области по теме:  

« Формирование национальных ценностей дошкольников и младших          

школьников через реализацию проекта "Моя малая родина - Отрадное" 

2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение 

1). 

3. Утвердить план работы в рамках региональной инновационной 

деятельности на 2022-2023 учебный год (приложение 2) 

4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое 

сопровождение инновационной деятельности 

     Ответственный: старший воспитатель ГДО Н.В. Сорокина. 

5. Своевременно представлять отчеты в соответствии с документооборотом 

отдела по образованию администрации городского округа город 

Михайловка Волгоградской области. 

Ответственный: учитель русского языка, ответственный за работу на сайте 

Н.А. Стрыгина. 



6. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом 

работы 

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп, узкие специалисты, 

учителя начальных классов. 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

  

                               Директор ____________ А.В. Дубровин 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

Рябинина Н. П. __________ 

Бирюкова Т. Ю. _________ 

Медведева А. В. _________ 

Тумкина Л.Ф. ___________ 

Котлярова Т.П. __________ 

Беляева Я. А. ___________ 

Гончарова Л. А. ________ 

Свиридова М.Н. ________ 

Репникова О.А. _________ 

Сиделева А.В. __________ 

Москаленко Е.К. ________ 

Лышенко Е.В. __________ 

Козлова А.Г.___________ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
 

       Состав участников в  рамках инновационной деятельности по теме: 

      « Формирование национальных ценностей дошкольников и младших                  

школьников через реализацию проекта "Моя малая родина - Отрадное" 

в рамках функционирования муниципальной инновационной 

площадки на 2022-2023 учебный год 

МКОУ «Отрадненская СШ» ГДО «Незабудка» 

№ ФИО Должность Функциональные обязанности по 

реализации инновационной 

деятельности 

1 Дубровин А.В. Директор Руководство,        управление 

инновационной деятельностью 

2 Сорокина Н.В. Старший 

воспитатель 

Обеспечение условий для повышения 

квалификации    педагогов        по нравственно   –

 патриотическому воспитанию  Ответственный за 

инновационную деятельность в ГДО 

Осуществление  методического, 

информационного  аналитического 

сопровождения 

3 МоскаленкоЕ.К. 

Репникова О.А. 

Воспитатели Осуществление     методического, 

информационного,        аналитического 

сопровождения 

5 Котлярова Т.П. Воспитатель Диагностика 

воспитанников 

уровня развития 

7 Свиридова М.Н. Инструктор 

по 

физическому 

воспитанию 

Подготовка        тематических        досугов, 

развлечений, оформление РППС 

7 Рябинина Н.П. Музыкальный 

руководитель 

Подготовка        тематических        досугов, 

развлечений, оформление РППС 

8 Беляева Я.А 

 

Воспитатель Подготовка        тематических        досугов, 

развлечений, оформление РППС 

9 Лышенко Е.В. Воспитатель Реализация        технологии        «Букрослинга в 

ДОУ» 

10 Тумкина Л.Ф. Воспитатель Подготовка        тематических        досугов, 

развлечений, оформление РППС 

11 Рябинина Н.П. Воспитатель Подготовка        тематических        досугов, 

развлечений, оформление РППС 

12 Свиридова М.Н, 

Репникова О.А. 

Воспитатель Реализация        технологии        «Краеведение в 

ДОУ» 

13 Воспитатели 

Всех групп 

Старший 

воспитатель  

 

Реализация образовательной деятельности в 

инновационном режиме. Разработка технологий 

и проектов по нравственно– патриотическому 

воспитанию. 

 



 

Приложение 2 
 

       План работы в рамках региональной инновационной деятельности  

            на 2022-2023 учебный год МКОУ «Отрадненская СШ» ГДО. 

 

Сентябрь  Октябрь Ноябрь 

День рождения посёлка. 

Неделя краеведения: «История 

поселка Отрадное», альбом 

«Улица на которой я живу», 

фото выставка «Памятные 

места Отрадного». 

Дидактические игры: «Где я 

живу?», макет «Мой поселок 

— моя малая родина» 

знакомство детей с культурно-

социальными объектами 

поселка (библиотека, клуб, 

почта и т. д.). 

Подбор материал к созданию 

альбома «Моя малая Родина - 

Отрадное». 

Конкурс рисунков, 

фотографий 

«Достопримечательности 

поселка Отрадное»,  

Выставка семейных работ  

«Родина наша — нет ее 

краше». 

Год памяти и славы - 

Конкурс чтецов « Спасибо 

деду за Победу». 

 

День инвалида – 

музыкальное 

поздравление. 

Городской фестиваль 

художественного 

творчества 

«Преодоление» 

 

Уроки доброты.  

Картотека «Известные люди 

моей малой родины»,  

Встречи с выдающимися 

людьми родного края. 

 Беседа «Путешествие в 

страну профессий»,  (где и 

кем работают родители). 

Встречи с жителями поселка 

разных профессий; 

День матери в России; 

Акция «Покорми птиц» 

День добрых дел – 

изготовление кормушек. 

 

Декабрь Январь Февраль 

День неизвестного солдата. 

Стенд «Нет в России семьи 

такой» с фото и биографией 

участников ВОВ. 

Акция «Звезды Победы» 

Коллаж - «Живая слава о 

былом» 

Конкурс творческих  

работ «Зимняя сказка». 

Защита семейных 

проектов «Счастливый 

выходной день». 

Круглый стол для 

родителей «Воспитать 

патриота и гражданина» 

Фольклорное развлечение 

«Колядки»  

Беседа о героях, защитниках 

малой Родины.  

День защитника отечества 

Смотр - конкурс строя и 

песни «Красив в строю, 

силён в бою». 

Коллаж « Мой надёжный 

защитник», 

Выставка военной техники. 

В гости к нам пришёл 

солдат. 

Детско-взрослый проект 

Тема: «Нет в России семьи 

такой, где б не памятен был 

свой герой». 



Март Апрель Май 

Традиции и обычаи моей 

семьи, праздник «Сороки» 

Музейная комната «Быт и 

основные занятия жителей 

поселка». 

Выставка семейных 

коллекций, 

Фольклорное развлечение 

«Широкая масленица». 

Конкурс казачьей песни  

«Внучата Дона»; 

«Хоровод дружбы» о 

национальностях жителей 

посёлка «Отрадное»  

День космонавтики. 

Флешмоб. 

Проведение субботника по 

благоустройству 

территории школы и 

ДОУ- «Мы за чистый 

посёлок», 

Родительская 

фотовыставка «Поймай 

мгновенье в объектив»; 

День добрых дел; 

День подснежника – 

знакомство с красной 

книгой; 

День русской берёзки – 

выставка детских работ 

«Символ России»; 

Акция: «Ты тоже родился 

в России» (посадка 

саженцев берёзы) 

День Победы советского 

народа в ВОВ. 

Парад Победы, 

«Бессмертный Полк», 

Акция «Сирень Победы» 

видеоролики с 

поздравлением; 

Акция «Знамя памяти»; 

День семьи: 

Конкурс семейных работ 

«Семейный герб», 

«Генеалогическое дерево 

моей семьи», «Наши имена и 

фамилии». 

Июнь Июль Август 

День России – выставка  

Неделя краеведения «Природа 

моего края». 

День защиты детей - поход с 

родителями на природу 

Рисунки на асфальте – «Пусть 

всегда будет солнце» 

 

Конкурс рисунков 

«Красивые места моей 

родины». 

Конкурс эссе: «Что такое 

малая Родина?» 

День семьи, любви и 

верности. 

Неделя радуги. 

Оформление альбома «Моя 

малая Родина — Отрадное». 

Картотека «Народные игры» 

Викторина «Мой поселок». 

Квест – экскурсия 

путешествие по моей малой 

родине. 

 


